DCC:LXXXYI. 

Lamberto Pavese !!i obbliga di pagare a Blanca.rdo una somma al 
prossimo Natale (6 novembre 1160). 

Blancardi] . 
Testes Rernardu!i de Aspirano, Andrcas de Infanlihus , Hcrnarflus 

Fulcer , Sorleon eL Guicardus Spala et Pctrus Linarol. Ego T.llmber-

(1) Cancellato: ila u t si unus sino hercdes s. 
(2) Cancellato : alter ei in tolum ~ucccdat. 
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tus Pavese debeo tibi Blancardo lb. .c . denariorum iànuensium 
quas per me vel ~euni missum dabo tibi vel tuo misso usque pro
xinium festum dominice nativitatis et antea si vendidero bombace, 
sin autem quicquid damrpnt inde habueris totum tibi restaurabo 
et inde licentiam h abeas quantum hoc fuerit accipiendi. Aclum in 
capitulo, .:-.1cLx., . YI. die nove,nbris, indi-ctione . un. 

DCCLXXXVII. 

Bertramis di Pavia e Dalmiata coniugi dichiarano di tenere e di 
commerciare denaro di Blancardo ad esclusivo suo guadagno 
(18 novembre 1160). 

Blancardi]. 
Testes Oto iudex de l\fediolano, Ugo Belloculus , W. de Papia et 

Surleon eius cognatus. Nos Bertramis de Papia et Dalniiata iugales 
cepìnius a te Blancardo lb. .L. denariorum de r ebus tuis nec aliam 
pecuniatm habemus. Rane bona fide sa1vab1mus tibi et proniovebi 
mus nec capitale minuemus, tuo nomine emenius et vendemus 
quicquid emerimus ve) venclidertnius, tuo nomine capitale et JFO· 

fìcuum semper tenentes quoad tibi placuerit. Iuramus inde supra 
sancta Dei evangelia quod hanc pecuniam tibi salvani faciemus, 
ut prelegitur, et ·capitale non minuemus. Actum in ecclesia Sancti 
Laurentii .. MCLX., .xm. die exeuntis novenibris, indict.ione .vm. 

DCCLXXXV:IJII. 

Peire Della Ttofta t'ertde a Piet1·o caravellatore uno sch.iavo saraceno 
(25 novembre 1160). 

Petri caravellatoris]. 
Test.es Tedisius çulcani, Donatus Scarpa, Rodulfus Turris , Gi

rardus guardator atque Papinus. Ego Peire de Volta Narhonensis 
cepi lb .. m. denarioruni ianuensium a te Petro car:ravellatore fini · 
to precio ipro uno sarraceno 1uris nieÌ nomine Machomet quem 
furem fugaceni non scio vel càduce infi:rmitatis partecipem. Inde 
per omnia quid velis facias tu h eredes tui aut cui dederis. Leg-illime 
ab omni homine deffendam sub pena dupli , bona pignori intrare 
sine decreto et facere est.iniàr i et 1possidere nomine vendicionis et 
cetera. Actuni in capitulo, .MCLX., .vn. kalendarum decembris , 
indictione .vm. 
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DCCX .. \._\!X . 

Gug lielmo Castenello vende a Boneto un o sch iavo sm·aceno (25 no
. vembre 1160). 

Boneti Forbitoris] . 
Testes " -uilielmus Cigala, Ansalclus Cintracus, _\lbertus '.\Iaça

cus et " -uilielmus Wuilielmi flebotomator cl Cerradus . Ego 'Yui
lielmus Castenellus cepi a te Boneto s .. LYnu. denariorum ianuen
sium fin ito precio pro uno sarraceno iuris m ei nomine Alio iam 
sunt t.ransacti anni .nn. , quem furem, fugacem vel caduce infir
m itatis non scio parli cipem . Inde per omnia quid veli s facias tu 
h eredes tui aut cui dederis. Legit ime ab omni h omine deffendam 
sub pena dupli , bona pignori , intrare sine decreto el facere esti
rriari et possidere nomine vendicionis et ceter a . Actum in capitu
lo , .'.\ICLX., .Yu . ka lendarum decembris, incli cti one .nn. 

[fo. 99 r.J- DCCXC. 

Guglielmo Burone dich iara di aver ricevut o la dole della sua fig lia 
defunta da L . Picamiglio e dai suoi fratelli (14 dicembre 1160). 

Lanfranci P icamilii] . 
Testes Ingo de Yo lt a, Bonus Iohannes '.\ra lfìi asler, Oto iudex, Jaco

bus de Volta . Ego Wu ili elmus Buronus voco me qu ietum et solu
tum de dotibus quondam fìli e mee ex parte L. Picàrriilii et fratru~ 
eius. salva michi caucione quam Piccam ilium michi fecit de domo 
mercati . 01u pred iclus cepi t pro eis. _\ ctum in capitulo. .MCLX ., 

. x Y1111. kalendarum ianuarii , indiction e .Ym . 

DCCXCI. 

On c1·io cli Guidone vende a Rngernnc Di Castello una terra in Nerv i 
(15 dicembre 1160). 

Rogeronis de castro]. 
Testes \V. Buron , Lodoicus Baltuadus, Donadeus Bocarus, Si

mon ;\u rie, l\1anenli dc \more et ' Vuilielmus de Yolta. E~o Oger 
de Guidone cepi lh .. n . minus s . . m. a te Rog"crone de castro pro 
tabu lis .xxx t. terre qne est in Jervi. cu i coh er ct ab una parte ter 
ra tua, ab altera terra qu e fuit Gandulfì Corvi , in feriu~ terra que 
fuit Philippi et Gandulfi Corvi, super iu! via . Infra has coheren -
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cias plenum et vacuum cum ingressu et exitu suo et opmi suo 
iure libi pro supradicto precio vendo ut rem alienatti, facias itaque 
inde proprietario nomine quicqu!d volueris tu heredes lui aut cui 
dededs. Promitto etiam stipulanti tibi sub pena dupli sicut terra 
ma valuerit aut meliorata fuerit per me et heredes meos quod 
~psam vendicionem ut re~ propriam tibi et herediLus luis ab om
ni homine deffendam et auctoriçabo. Pro eviclione itaqu e dupli 
bona que habeo et habiturus sum et specialiler quod h abeo in . (1) 
~ervi tibi pignori subicio ut , nisi ila observavero, exinde tua au
ctoritate et sine decreto consulum intres in eo quod habeo in :Ner
vi , et si ibi defuerit in al iis rneis bon is quibus volueri s et quantum 
hoc fuerit libi facias eslimari et eslimatum nomine vendicionis pos
sideas tua auclorilale et sine decreto consulum et incle quid ·yelis 
nomine venclicionis facias. Possessìonem et dominium predicte 
vendicionis tibi dedi. Actum in pon tili capiluli , .l\lCLX. , .x,,u. ka
lendarum ianuarii , indictione .Ym . 

DCCXCII. 

I consoli di Sestri Ponente approvari.o la vendila di una terra fatta 
dal parroco della locale Chiesa di San Giovanni (1 gennaio 1161). 

~fortini de Ila] . 
Teste Oto de Aleg-ro . Filiberlus, Iohannes Canis, .Michel Gua

cius, Ya sallus domine . .\clalasie, Obertus de '.\ lolinello Basilius, 
Enricus de Prato, .\nsaldus de Ca. Consules dc Se~io, Conradus de 
Prato et Thomaus (2), consensu et auclorila te comparochiano
rum et vicinorum suorum (3), profitentes presbiterum Alexiurri 
dedissc eis lb . . '" }. rprecium videlicet quod tu lerat ab Mari ino de 
Ita pro nona unius 1pecie terre 'lue est in Sexlo in loco uhi Yalles 
diciLur et confitenles quod in dilatanda ecclesia Beati Iohannis, 
cui ipse presbiter serviebat , ipsa esset quanlitas errogata pro ipsa 
ecclesia cl communi Sexti , laudaverunt ipsam vendicionem omni
no esse firmam et. slabilem , dantes proplerea et vendenles ei quic
quid eorum comune ve! ipsa ecclesia iri ea terra habet. Laudave
runt etiam ut ipsa ecclesia eam vendicionem et ab omni homine 

(1) Canrc/lalo: n i. 
(2) Ca11ccllato: l :wdaver. 
(3) Cancellato : lam. 
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deffendere (1) teneatur et quod omnia bona ipsius ecclesie ei pro 
evictione s inl, .propterea oblig-ata. Actum in Sexlo sub porticu pre· 
diete ecclesie, die anni navi .'.\CCLU. , 1pr ima ianuarii , indiclione .Ym . 

DCCXCIII . 

Anna di Castagna vende a Solimano di Langasco un podere (4 gen
naio 1161). 

Sol imani de Langasco] . 
Testes Juvelon , Merlo Guàracus , Lanfrancus Papa, Albertus de 

Custode, Ribaldus de Mari. Cigala. ·Ego Ann a de Caslanea cepi a 
te, Soliman de Langasco, s .. xxxxm . denariorum ianuensium fi
n ito precio pro toto eo pieno et vacuo -cum ingresi:u et exi tu et 
omni suo iure quod tenebat Petru s German 1pro ì\farch ione Casta
nea socero meo , facias ìnde proprietario nom ine qu icquid volueris 
sinc m,ea et fìliorum nieorum contradi ctione et omnium pro me, 
deffendere sub pena dupli cu rri stipulacione promissa, pro eviclio
ne bona pignori intrar e et celera et sì ne decreto et facere est imari 
et nomine vendicionis possidere. Dominium et possessioneni dedi . 
Actum in capitulo , .MCLXI. , .mi. die ianuarii, indictione . Ym . 

[lo. 99 tJ.]. DCCXCJY. 

Guglielmo Papa si obbliga di dare al 1° 9iugno 1161 una somma 
quale prezzo di una vendita di pepe (5 gennaio 1161). 

Simonis :\urie]. 
Testes Slabilis , Rolandus de balneo, Raimundus Buçea. Ego 

"Wuilielmus Papa cepi a te Simone A.urie centenaria piiperis . 1111. 

pro quibus ·per m e vel m eum nun cium dabo libi vel tuo nuncio 
lb .. xYm. denariorum ianuensiurri usque proxi mas kalendas (2) iu
nii , sin penam dupli bona pignori intrare el cetera sine decreto et 
lacere estimari et nomine vendicionis possidere et insnper in m ea 
legalita te ila adtendam. Act.um in poni.ili .::;:ipituli, .M c t.x1., .v. die 
ianuarii, ind ictione .vm . 

(1) Cancellalo: den. 
(2) Cancel lalo: aug. 
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DCCXCV. 

Pl'ete Federico di Santa Fede e Marchese Bonavita, templarii, ven
dono a Bono Giovanni Malfigliastro una terra in Fegino (5 gen 
naio 1161). 

Boni Iohann is :\lalfìiaslri]. 
Testes (1) )ferlo Guaracus, Gandulfus balister, En ricus geben

nensis et Raimundus Fulciniacensis. 1\"os presbiter Fredericus Sancte 
Fidis et 1\farchio· Bonavita confratres dominici templi cepimus a 
te Bono Iohanne Malfìiaslro s .. xxx. denariorum ianuensiuµi finito 
precio pro tolo eo pleno et vacuo cum ingressu et exitu et omni 
suo iure quod predicte ecclesie pervenit in Fegino ex parte Solum
bi c et Oberti Olite filii eius. Facias inde proprietario nomine quic
quid volueris tu et heredes tui aut cui. dederitis absque no
stra cont-radicl ione et predicte ecclesie et omnium pro ipsa, deffen
dere stipulanti libi suh pena dupli promittimus sicut ~psa terra 
valuerit, 1pro evictione bona pignori, ut dei nde absque decreto in
trare et facere esti)nari et ceterà in opus carripanilis errogati sunt 
denarii. Possessionerri et dominium dedìmus . Actum in capitulo, 
-'ICLXI. .. Y. die ianuàrii. indictione .Ym. 

DCCXCVI. 

Tanto vende a Burclella una terra in Camogli (10 gennaio 1161) . 

Tesles Burdell e J. 
Testes Obertus Spinula, Bonus Yassallus de advocato et Bonus 

Vassallus de presbitero Manfredo. Ego Tantus cepi a te Burdella s . 
. xx. finito precio pro toto eo pleno et vacuo cu,n ingressu et exitu 
suo et omni iure , quod ego ve] frater rrieus (2) habemus in villa Ca
~oai in loco qui dicitur Rumignanum et prope Treblan icam adhe
renle terre tue, medietalerri ut 1proprìam vendo , med ietatem ut rem 
ali ena~ . totum autem ut rem ipropriam, stipulanti tibi sub pena du
pli deffendere et aucloriçare ab omni homine promitto sicut valueri t 
aut melioralurrì fueril. Pro eviclione dupli bona que habeo et ha
biturus sum tihi subicio pignori ita ut, ni si sic observavero, cxin
de pro sorte et pena (3) intrare possis ì n bonis meis qui bus vo-

(1) Cancellato: presbiter Frcderictu. 
(2) Cancellalo: lb .. DXLVI. 

(!J) Cancellalo: frater mane. 
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lueris et quan lum hoc fuerit libi cstimari facì as et estimaturri no
mine vendicionis possideas . Hoc lolu~ po sis tua auctoritale et si
ne decreto consulum . Possessionem et domi nium libi dedi. Actum 
in ecclesia Sancli Laurentii , mille imo .CLXI. , .x. die ianuari i, in 
di ctione .nn. 

DCCXCYII. 

Bonovassallo Jlalfigliastro fa quietanza a Embrone di quanto gli 
doveva (10 gennaio 1161). 

Embron~s]. 

Testes :\. :\lallon, Ribaldus Saeraphie et Blancardus. Ego Bonus
vassallus ~falfiias ter voco m e quietum et solutum a te Embrone de 
omnibus que usque in hodiernum diem m ichi debu isl i. Actu m in 
capitu lo , .l\ICL'\'.J. , .X. clje ianuarii , indictione ·' lii . 

DCCXCYIII. 

Guglielmo Burone e l done Mallone contraggono una societas per 
traffici che farà Guglielmo Burone (6 gennaio 1161). 

Wnili elmi Buron is et Tdonis '\ral! on isJ (ll. 
Testes Iacaria . loffredus de Clavica et Wuilielmus Wuilielmi 

Buronis. ocietalem se habere professi sun t Wuilielmus Buronus et 
Ido i\fallonus se habere societatem de lb .. OXLYJ. , quarum du e par
tes sunt vYuilielmi Buronis et lercia Idoni!'l. In eam atrlem rcddere 
debel Wuilielmus Buronus lb .. xm. s .. Yu. d. n . Ianue inde re
m anenl apud ip um Burone,n lb . . xu.YJ. ciuas debet Ribaldus Pà
nis, in canella libre .Ym., in clcnariis lb .. LXX .. dc ca raclo s .. xx., de 
sporl is .xx.nm. Ipse autem porlat inde in Provinciam preter Seve
tam lh . . ccccx11u. s . . xv. d . . u11. , in red itu per medium sun t divi
suri profìcuum. Ipse Wuili elmus ei si YOlueri l· predirla millere vel 
implicare clebet. Ipse Ido portai ultra nepo li s sui n crortis lb .. XXXXVJ. 

super CJUibus Belfortis vaclit faclurus inde C'Xpcnsas per libram et de 
suo proprio lb .. xxxx. inde racturus expensas r l hoc a societate 
semole implicare et pro rìcmnn sibi . . \ clum in capitulo .. :\TCLXT. , di e 
epyphanic. indiclion e .Ym . 

(1) Cancel lalo: bonaque 
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[fo. 100 r.J. DCCXCIX. 

Giovanni Malocello e Guilia sua moglie vendono una pezza di ter
reno sita in Rapallo, a Guglieìmo Salvatico e gli rilasciano 
quietanza ( 4 febbraio 1161). 

W uilielmì Salvatici de Rapallo J. 
Testes Bodeçon de Mastaro, W. Malagronda , Oliver Nivecella1 

Ansaldus Cintracus, Rainerius guardator et Robertus guardator. 
Nos Iohannes Malocellus et Guilia iugales cepimus a te Wuiliel
mo Salvatico lb .x. denarioruni ianuensium finito precio pro pe
cia una terre iuris nostri que est. in Rapallo in loco qui dicitm 
Riseccus cum perlinen libus eius quas nos vel per nos àliquis 
tenemus ex hodie. :\lem orata pecia est infra has coherencias infe
r ius fossatum, ab u~10 lalere terra sàncli Thome, ab altera filioru~ 
Ficusbever, superius via. Infra has coherentias predictam peciam 
1plenum et vacuum cum ingressu et exilu suo et omni suo iure, et 
quicquicl aliud infra ipsas habemus cum aliis 1pertinentibus eius
dem pecie , ut .predictum est, tibi pro nominato precio venclimus 
faciendum inde a te et heredibus tuis proprielàrio nomine et ab eo 
cui dederis quicquid volueritis s1ne nostra contradictione et here· 
dum nostrorupi. et omnium pro nobis. Promittimus ìlaque stipu
lanti tibi sub pena dupli quod istam vendicionem sicut valuerit 
aut meliorat.a fuerit tibi ah omni hopi..ìne deffendemus et actoriça
bimus sicut valuerit aut meliorat.a fue rit. Pro evictione dupli ex si
milibus bonis nostris quantum (1) clupla sit tibi pignori subici
mus in quo tua acloritate (2) et sine decreto consulum intrare possis 
et tihi facere estimari et inde quid velis nomine vendicionis (3) 
facias. Doniinium et possessionem predicte vendicionis tibi dedi 
mu". Ego Guilia facio hoc consilio et auctoritate propinquorum 
meorum Bodençonis de Mastaro et W uilielmi )falegroncle. abre
nuncians in hoc casu senatus consulto Velleiani et iuri ypolhecarum 
ét legi Iulie de precliis inextimatis. Actum in doroum ipsorum ven
ditorum , mill esimo centesimo sexagesipi.o primo, .un. clie februarii, 
indictione octava.